写）正副理事長、県連盟正副コミッショナー、事務局長、

平成２８年５月１１日

 地区事務長様 経由

  団委員長様 経由

    ボーイスカウト隊 隊長様

    ベンチャースカウト隊 隊長様

  地区コミッショナー様

                             日本ボーイスカウト千葉県連盟

               スカウト育成員会委員長 太田 大州

第２２回ボーイスカウト看護法講習会開催案内

標記について下記のとおり講習会を実施いたしますので、ベンチャースカウト、ボーイスカウト

への周知と参加の促進をお願いいたします。

 この講習会は、生きていくための基本である「食べて」、「寝て」、「出す」ことが、自分では容易にで

きない状況におかれた人に手を差し伸べる知識と技能を学ぶものです。

  また、スカウトとして、キャンプ等の活動時に仲間や周囲にいる人々に看護の必要が生じた際に気

を付けなければならないことも含まれていますので、多くのスカウトの参加をお待ちしています。

指導者の皆様方の参席も歓迎いたします。

記

１ 目  的 （１）基本的な看護の心得を知り、病人の看護に役立てることができる。

       （２）技能章（看護章）取得の一助とする。

       （３）看護を学ぶことを通して、医療や福祉への関心や理解を深める。

２ 主任講師 奥住 隆一 日本連盟副リーダートレーナー

３ 対 象 者 ベンチャースカウト及び２級以上のボーイスカウト

４ 日  時 平成２８年６月２６日（日）  ９時～１６時３０分（受付開始 ９時）

５ 定  員 １６人（申込者が定員を上回る時には、選考させていただきます。）

６ 会  場 千葉県青少年女性会館 （３階 ロビーにて受付）

      〒263-0016 千葉市稲毛区天台 6-5-2

７ 参 加 費 １０００円

８ 服  装 制服、正帽 （肩より長い髪の毛のスカウトは束ねてきてください。）

９ 持 ち 物 添付の看護法講習会「参加課題」（隊長コメント記載必要）2部（1部コピーして

       2部持参し、コピーを受付に提出）

スカウトライブラリー「野外活動における応急手当て「救急法」改訂版」

筆記用具（ノートを含む）、昼食、水筒、自分用コップ、清潔なハンドタオル、

ジャージ上下など（実習時使用。上は前開きがよい。）

10 申し込み 県連盟指定のスカウト向け講習会参加申込書（2014.9.1）にて、団内で

      まとめて下記問合せ先へメール又は FAXでお申し込み下さい。

申込締切 ：平成 ２８年６月１９日（日）

  【本件に関する問合せ先】

 八千代・習志野地区スカウト育成員会委員長 冨川 直世

 〒275-0026  習志野市谷津 7-7-63-405 Tel/Fax 047-406-3323

Eメール：n_tomikawa_704@nifty.com     携帯：080-5415-1446